PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Edição N.º 00100

Página | 1

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20190022 -  CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE,  através da  Secretaria de
SAÚDE.  CONTRATADO:  JOSÉ  NERGINO  SOBREIRA, inscrita
no CNPJ 63.478.895/0001-94, representado neste ato pelo Sr.
JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA BRITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o Pregão Presencial de n° 2018040301-SRP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n°
8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais

e Cinquenta Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 07 de Janeiro de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS -
Secretária de SAÚDE   –  JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA BRITO –

Representante da Empresa - JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20190023 -  CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE,  através da  Secretaria de
SAÚDE.  CONTRATADO:  JOSÉ  NERGINO  SOBREIRA, inscrita
no CNPJ 63.478.895/0001-94, representado neste ato pelo Sr.
JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA BRITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o Pregão Presencial de n° 2018040301-SRP e seus
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n°
8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 405,00 (Quatrocentos e Cinco Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
07 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE        –       JÚLIO    CÉSAR    DE    OLIVEIRA    BRITO  –
Representante da Empresa - JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A   PREFEITURA   MUNICIPAL    DE    JAGUARIBARA-CE,  por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:00 horas do dia
04 de fevereiro de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019011601-SRP, tipo menor preço,
para Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Oxigênio Medicinal para Suprir as Necessidades da Atenção
Básica   e  do   Hospital   Santa  Rosa   de  Lima  do   Município de

Jaguaribara-CE. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no endereço acima no horário de
07:30h às 13:30h.

****************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 12:00 horas do
dia 04 de fevereiro de 2019, será realizado licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019012101-SRP,
tipo menor preço, para Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Urnas e Contratação de Serviços
Funerários para o Programa de Benefícios Eventuais da
Secretaria de Assistência Social do Município de
Jaguaribara/CE. O Edital e seus anexos encontram- se à
disposição dos interessados no endereço acima no horário de
07:30h às 13:30h.

**************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20190037 -  CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE,  através da  Secretaria de
SAÚDE.  CONTRATADO:  JOSÉ  NERGINO  SOBREIRA, inscrita
no CNPJ 63.478.895/0001-94, representado neste ato pelo Sr.
RAVEL MAIA PIRES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA SECRETARIA DE
SAÚDE        DO        MUNICÍPIO        DE      JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
Pregão Presencial de n° 2018041201-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 1.226,55 (Hum Mil, Duzentos e Vinte e

Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 09 de Janeiro
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY  DE
ASSIS  DANTAS  -  Secretária  de SAÚDE  – RAVEL
MAIA PIRES – Representante da Empresa - JOSÉ NERGINO
SOBREIRA.

****************************************************************

PORTARIA Nº012/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005
e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Edição N.º 00100

Página | 2

ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do
Prefeito, resolve autorizar uma diária o gestor abaixo
identificado, para auxiliar nas despesas da visita em
Fortaleza para uma reunião na secretaria de
desenvolvimento econômico , com o secretario Maia Junho
no dia 23 de janeiro de 2018

Nome

Cargo
Valor

Unitário
– R$.

Nº de
Diária

Total - R$

JOACY
ALVES DOS

SANTOS

JUNIOR

PREFEITO
MUNICIPAL

R$ 400,00

01(uma)

R$

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 22 de
Janeiro de 2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E
GESTORA

****************************************************************************